LEI Nº 436/2011.

                  DE 20 DE DEZEMBRO DE 2011.
“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO-PROGRAMA DE 2011, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

BENEDITO TADEU FÁVERO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE JUMIRIM APROVOU E ELE SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º - Fica aberto no orçamento-programa vigente, créditos adicionais ESPECIAL na importância de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), conforme a seguinte funcional programática:
Poder Executivo:

06 – Secretaria Municipal de Saúde e Vigilância Sanitária

6.1  – Fundo Municipal de Saúde

10 – Saúde (função de governo)

301 – Atenção Básica (sub função de governo)

0011 – Saúde Universal (programa de trabalho)

1.050 – Complexo Fisioterápico (ação de governo)

4.4.90.51 – Obras e Instalações (elemento da despesa)

01 – Tesouro (fonte de recurso)

Valor do crédito.......................................................................R$ 330.000,00

    Art. 2º - A cobertura dos Créditos Adicionais Suplementares abertos no artigo anterior, no valor de R$ 330.000,00 (trezentos e trinta mil reais), será proveniente de anulações parciais e totais dos recursos disponíveis, conforme disposto no inc. III, §1º, art. 43 da Lei Federal 4.320/64, a saber:

Poder Executivo:

02 – Secretaria Municipal de Administração

2.1 – Setor de Serviços de água e Esgoto

17.512.0005.1.002 – Construção da Rede Coletora de Esgoto

4.4.90.51.31 – Obras e Instalações.............................................R$ 20.000,00

17.512.0005.1.003 – Construção da Rede de Distribuição de Água

4.4.90.51.32 – Obras e Instalações.............................................R$ 30.000,00

03 – Secretaria Municipal de Fazenda

3.1 – Setor Contábil, Tesouraria e Tributação

99.999.0006.4999 – Reserva de Contingência

9.9.99.99.57 – Reserva de Contingencia...................................R$ 10.000,00

04 – Secretaria Municipal de Obras, Serviços e Transportes

4.1 – Setor de Urbanismo Edifícios Públicos e Vias Rurais

15.451.0007.1.016 – Construção da Garagem Municipal

4.4.90.51.58 – Obras e Instalações.............................................R$ 40.000,00

15.451.0007.1.018 – Construção de Calcada em Mosaico Português

4.4.90.51.59 – Obras e Instalações.............................................R$ 50.000,00

15.451.0007.1.019 – Aquisição de Terreno Habitação Popular

4.4.90.61.60 – Aquisição de Imóveis...........................................R$ 50.000,00

05 – Secretaria Municipal de Educação

05.02 – Setor de Ensino Básico Geral

12.361.0009.1.010 – Construção de Centro Educacional

4.4.90.51.93 – Obras e Instalações............................................R$ 100.000,00

12.365.0009.1.011 – Ampliação e Reforma de Creche

4.4.90.51.108 – Obras e Instalações..........................................R$   30.000,00

Art. 3º - As inclusões impostas por esta lei, serão atualizadas no Plano Plurianual – PPA do quadriênio de 2010/2013, e na Lei de Diretrizes Orçamentárias – LDO do exercício de 2011.

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

              Jumirim, em 20 de dezembro de 2011.

              Publicada no átrio da Prefeitura  na data supra.

BENEDITO TADEU FÁVERO
PREFEITO MUNICIPAL
PAGE
1